关于做好 2022 届毕业研究生就业信息确认和

山东户籍毕业生未就业实名登记工作的通知

各学院：

根据山东省人力资源和社会保障厅关于毕业生就业派遣工

作的有关规定，为做好我校 2022 届毕业研究生就业方案报送和

就业报到手续办理工作，现就有关事项通知如下。

一、毕业生对本人就业信息进行网上确认

各学院须组织所有 2022 届毕业研究生使用山东高校毕业生

就业信息网“就业信息维护”中“就业方案确认”功能,确认就

业信息、派遣信息和档案转寄信息，操作流程见附件 1。其中,

到省内不具有档案管理权限且未办理档案集中托管的单位就业

或自主创业的毕业生和自由职业者,可自主选择将个人档案派送

回户籍地或就业、创业所在地的县(市、区)公共就业和人才服务

机构办理个人档案托管;未就业毕业生登录山东高校毕业生就业

信息网确认待就业(指有就业意愿尚未就业)、不就业拟升学和其

他暂不就业情况。

二、山东户籍待就业毕业生离校前未就业实名登记

各学院须组织所有山东户籍待就业毕业生,登陆山东高校毕

业生就业信息网的“未就业毕业生登记”栏目进行未就业实名登

记,并确保毕业生相关信息完整准确，操作流程见附件 2。

三、报送就业方案和签发报到证时间

2O22年全省报送就业方案和签发报到证时间原则上为 7月 1

日至 7月 30日,省人力资源社会保障厅根据学校毕业生就业方案

确认情况办理报到证签发手续。请各学院于 6 月 29 日前督促毕

业研究生完成就业方案网上确认工作和山东户籍研究生离校前

未就业实名登记工作。

四、注意事项

（一）毕业生与用人单位签订劳动合同的，毕业生需录入劳

动合同复印件，各学院重点审核劳动合同起止日期，其中劳动合

同终止日期在 2022年 12月 31日之前的视为其他录用形式就业。

（二）毕业生以科研助理、管理助理方式就业的，审核依据

为高校、科研机构或企业出具的证明，薪酬须达到当地最低工资

标准。

（三）按照人社厅要求，2022 届毕业研究生就业质量年度报

告毕业去向数据统计截止日期为 8 月 31 日。

研究生思政科

2022 年 6月 23日

附件 1：

毕业生对本人就业信息进行网上确认操作流程

附件 2：

山东户籍待就业毕业生离校前未就业实名登记操作流程